



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 августа 2017 г. № 209

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 12 февраля 2014 г. № 28 «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья или строительство жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 2015-2020 годы», Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 2015-2020 годы» по рождению (усыновлению) одного ребенка» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 11.02.2015 № 18, от 23.12.2015 № 324, от 31.08.2016 № 199)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 12.02.2014 № 28 «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилья или строительство жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 2015-2020 годы», Порядка предоставления дополнительной социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 2015-2020 годы» по рождению (усыновлению) одного ребенка» следующие изменения:

1. В приложении № 1:

1) в подпункте «а» пункта 2 слово «средств» заменить словом «случаев»;

2) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:



«2.1. Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).»;

3) в подпункте «г» пункта 16.1 слова «копия свидетельства о государственной регистрации права» заменить словами «выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

4) дополнить пунктом 25.2 следующего содержания:

«25.2. Минспорт Рязанской области в течение 10 рабочих дней после получения уведомления о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии из федерального бюджета бюджету Рязанской области, предназначенной для предоставления социальных выплат, направляет органам местного самоуправления уведомление о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидий из бюджета Рязанской области местным бюджетам, предназначенных для предоставления социальных выплат.»;

5) в абзаце первом пункта 28 слова «по месту своего постоянного жительства» заменить словами «, принявший решение о признании молодой семьи участницей подпрограммы.»;

6) в абзаце первом пункта 34 слова «свидетельство о государственной регистрации права» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

7) в абзаце втором пункта 35 слова «местного самоуправления» исключить;

8) в подпункте «в» пункта 36.1 слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

9) в пункте 38:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«38. В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную подпунктом «в» пункта 2 настоящего Порядка, распорядитель счета представляет в банк:»;

- в подпункте «г» слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

2. В пункте 7 приложения № 2:

в подпункте «г» слова «копию свидетельства о государственной регистрации права собственности» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах»;

в подпункте «д» слова «копию свидетельства о государственной регистрации права» заменить словами «выписку (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Рязанской области



Н.В. Любимов